



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2025 г. № 10
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о межведомственной экспертной комиссии Хабаровского края по рассекречиванию и продлению сроков засекречивания архивных документов, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 июня 2016 г. № 71 "О межведомственной экспертной комиссии Хабаровского края по рассекречиванию и продлению сроков засекречивания архивных документов"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение о межведомственной экспертной комиссии Хабаровского края по рассекречиванию и продлению сроков засекречивания архивных документов, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 июня 2016 г. № 71 "О межведомственной экспертной комиссии Хабаровского края по рассекречиванию и продлению сроков засекречивания архивных документов", следующие изменения:

1) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.4. Председателем межведомственной экспертной комиссии является вице-губернатор края, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства края, заместителем председателя межведомственной экспертной комиссии – председатель комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства края (далее – комитет), секретарем межведомственной экспертной комиссии – государственный гражданский служащий комитета.";

2) в разделе 4:

а) пункт 4.2¹ изложить в следующей редакции:

"4.2¹. Рассмотрение экспертами архивных документов на предмет возможного рассекречивания организуется в году проведения заседания межведомственной экспертной комиссии по данному вопросу в соответствии с планом и обеспечивается комитетом, государственным архивом края.";

б) в абзаце втором пункта 4.6 слова "федеральных органов власти и органов государственной власти края" заменить словами "органов государственной власти края, а также по согласованию представителей федеральных органов государственной власти, их территориальных органов";

в) в пункте 4.10:

- слова "25 июля" заменить словами "1 октября";
- слово "следующем" заменить словом "текущем";
- г) в пункте 4.16 слова "в электронном бюллетене" заменить словами "в виде перечня".

Губернатор



Д.В. Демешин